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1. Priorytety wydatkowania KFS w roku 2019 

Na rok 2019 minister właściwy ds. pracy określił następujące priorytety wydatkowania KFS:  

1) wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub 

województwie zawodach deficytowych; Barometr zawodów 2019 

2) wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które nie posiadają świadectwa dojrzałości; 

3) wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników pochodzących z grup zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, zatrudnionych w podmiotach posiadających status 

przedsiębiorstw społecznych prowadzonej przez MRPiPS, członków lub pracowników 

spółdzielni socjalnych pochodzących z grup, o których mowa w art. 4 ust 1 ustawy o 

spółdzielniach lub pracowników Zakładów Aktywności Zawodowej; 

4) wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co 

najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 

przysługuje prawo do emerytury pomostowej; 

5) wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki zawodu, nauczycieli 

kształcenia zawodowego oraz pozostałych nauczycieli, o ile podjęcie kształcenia ustawicznego 

umożliwi im pozostanie w zatrudnieniu; 

6) wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia 

 

WAŻNE 
Składany wniosek musi mieścić się w obszarze przynajmniej jednego z priorytetów 
 
 
AD. PRIORYTET 1. – środki KFS przeznacza się przede wszystkim na wsparcie zawodowego 
kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach 
deficytowych. 
 
Składając wniosek o dofinansowanie z KFS w ramach priorytetu 1 należy udowodnić, że 
wnioskowana forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego na terenie danego 
powiatu bądź województwa. Oznacza to zawód zidentyfikowany jako deficytowy w oparciu o 
Barometr zawodów.  
 
 

AD. PRIORYTET 2. – wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które nie posiadają 
świadectwa dojrzałości. 
 

Wnioskodawca musi wykazać, że pracownik odbywający wnioskowaną formę kształcenia 
ustawicznego nie posiada egzaminu maturalnego (np. oświadczenie). 
 
AD. PRIORYTET 3. 
Podmioty uprawnione do korzystania z środków w ramach tego projektu to: 
• Przedsiębiorstwa społeczne wpisane na listę przedsiębiorstw społecznych prowadzoną przez MRPPS 
pod adresem  
http://www.ekonomiaspoleczna.gov.pl/Lista,przedsiebiorstw,spolecznych,4069.html 

https://barometrzawodow.pl/pl/podlaskie/prognozy-dla-powiatow/2018/moniecki.15..225....1....0.1.1.225.


 

 

 

 
• Spółdzielnie socjalne – to podmioty wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego 
• Zakłady aktywności zawodowej – to podmioty, które mogą być tworzone przez gminę, powiat oraz 
fundację, stowarzyszenie lub inną organizację społeczną, decyzję o przyznaniu statusu zakładu 
aktywności zawodowej wydaje wojewoda 
 
Ze środków w ramach tego priorytetu korzystać pracownicy podmiotów uprawnionych 
 
AD. PRIORYTET 4. – wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować 
wykonywanie przez co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym 
charakterze, a którym nie przysługuje prawo do emerytury pomostowej. 
Wykaz prac w szczególnych warunkach stanowi załącznik nr 1, a prac o szczególnym charakterze – 
załącznik nr 2 do ustawy z dnia 19 grudnia 2008 roku o emeryturach pomostowych (Dz. U z 2008 Nr 
237, poz. 1656 z późń. zm.) 
 
AD. PRIORYTET 5. 
W ramach tego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować obowiązkowe szkolenia branżowe 
nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu. 
Wnioskodawcą może być zarówno szkoła publiczna jak i niepubliczna. Z dofinansowania w ramach 
priorytetu mogą korzystać zarówno nauczyciele zatrudnieni na podstawie ustawy Karta nauczyciela 
jak i na podstawie innych umów spełniających wymogi KFS (tj. umowy pozwalające na zachowanie 
statusu pracownika). W przypadku występowania o wsparcie na szkolenia nieobowiązkowe dla 
nauczycieli należy wykazać za pomocą oświadczenia, że przekwalifikowanie bądź nabycie nowych 
uprawnień czy umiejętności pozwoli na pozostanie danego nauczyciela w dotychczasowym zawodzie. 
 
AD. PRIORYTET 6.  – wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia – decyduje wiek 
osoby, które korzystają z kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez pracodawcę wniosku 
o dofinansowanie w PUP 
 
 


